



MUNICÍPIO DE
MARCO

MUNICÍPIO DE MARCO



Termo Conjunto de Adjudicação e Homologação

Nome do promotor / comprador: MUNICÍPIO DE MARCO

Edital: PE nº 01/2025

A Autoridade Competente da(o) MUNICÍPIO DE MARCO, sr.(a) Jesus Dyêgo Armando Silva, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o resultado do Novo Registro de preços nº PE nº 01/2025.

Empresas vencedoras

Empresa:	Total:
AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 46.795,00
E JOTA COMERCE LTDA	R\$ 22.265,10
INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 37.198,98
SANDRO VILMAR PIRES	R\$ 17.190,00

Lote 1:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Item: ADIPÔMETRO. OPERAÇÃO: DIGITAL | CIENTÍFICO, MATERIAL: PLÁSTICO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 650,00	1,00	R\$ 650,00	R\$ 689,33	-R\$ 39,33

Item: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA: MODO DE OPERAÇÃO | CAPACIDADE: DIGITAL / ATÉ 25 LITROS

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3.800,00	1,00	R\$ 3.800,00	R\$ 4.144,33	-R\$ 344,33

Item: BOMBA A VÁCUO ODONTOLÓGICA: BOMBA DE VÁCUO FILTRADA. COM POTÊNCIA MÍNIMA DE ½ CV, COM VÁCUO MÁXIMO A PARTIR DE 450 MMHG E COM CAPACIDADE MÍNIMA DE ATENDER PELO MENOS 2 CONSULTÓRIOS SIMULTANEAMENTE.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2.970,00	1,00	R\$ 2.970,00	R\$ 4.180,33	-R\$ 1.210,33

Item: BRAÇADEIRA DE INJEÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 200,00	1,00	R\$ 200,00	R\$ 231,33	-R\$ 31,33

Item: CÂMARA ESCURA ODONTOLÓGICA: ILUMINAÇÃO: POSSUI

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 225,00	1,00	R\$ 225,00	R\$ 231,00	-R\$ 6,00

Lote 2:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Item: CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA: COMANDO DA CADEIRA: PEDAL. CABECEIRA: POSSUI, REFLETOR: POSSUI | EQUIPO: TIPO CART OU ACOPLADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TERMINAIS A PARTIR DE 4, CUBA: PORCELANA OU CERÂMICA | SERINGA TRÍPLICE: POSSUI, PEÇA RETA: POSSUI, CONTRA ÂNGULO: POSSUI, MICRO MOTOR: POSSUI, UNIDADE AUXILIAR (SUGADOR): POSSUI, CANETA DE ROTAÇÃO: POSSUI, MOCHO: POSSUI

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 16.800,00	1,00	R\$ 16.800,00	R\$ 22.892,67	-R\$ 6.092,67

Lote 4:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Item: COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: CAPACIDADE RESERVATÓRIO | POTÊNCIA | CONSUMO: 30 A 39 L | 1 A 1.5HP | 6 A 7 PÉSISENTO DE ÓLEO: SIM

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2.500,00	1,00	R\$ 2.500,00	R\$ 4.162,67	-R\$ 1.662,67



MUNICÍPIO DE
MARCO



MUNICÍPIO DE MARCO

Item: DETECTOR FETAL: TIPO | TECNOLOGIA | DISPLAY | FAIXA DE MEDIÇÃO | ALIMENTAÇÃO | GRAU DE PROTEÇÃO: PORTÁTIL | DIGITAL | LCD COLORIDO MÍNIMO DE 2.4 | 30 A 240BPM | BATERIA OU PILHA | SONDA IPX7

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 570,00	1,00	R\$ 570,00	R\$ 1.586,33	-R\$ 1.016,33

Item: EQUIPO CART ODONTOLÓGICO: TERMINAIS: NO MÍNIMO 3;SERINGA TRÍPLICE: POSSUI;PEÇA RETA: POSSUI;CONTRA ÂNGULO: POSSUI;MICRO MOTOR: POSSUI;CANETA DE ROTAÇÃO: POSSUI

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3.800,00	1,00	R\$ 3.800,00	R\$ 4.669,00	-R\$ 869,00

Item: ESTADIÔMETRO: TIPO: ESTADIÔMETRO|MATERIAL: ALUMÍNIO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 200,00	1,00	R\$ 200,00	R\$ 553,00	-R\$ 353,00

Item: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL: ILUMINAÇÃO: LED|HASTE: FLEXÍVEL

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 480,00	1,00	R\$ 480,00	R\$ 482,67	-R\$ 2,67

Item: FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO. TIPO:FOTOPOLIMERIZADOR, SEM FIO COM RADIÔMETRO FONTE:LUZ LED

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 600,00	1,00	R\$ 600,00	R\$ 1.549,33	-R\$ 949,33

Item: LANTERNA CLÍNICA TIPO: LED.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 50,00	1,00	R\$ 50,00	R\$ 136,67	-R\$ 86,67

Item: MESA AUXILIAR: DIMENSÃO | MAT.CONFEÇÃO: DE 40X40X80CM A 40X60X80CM | AÇO INOXIDÁVEL

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 450,00	1,00	R\$ 450,00	R\$ 551,30	-R\$ 101,30

Item: MESA DE EXAMES. MATERIAL: EM AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO:RETANGULAR, SEM ARMÁRIO, COM COLCHONETE.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.100,00	3,00	R\$ 3.300,00	R\$ 6.183,99	-R\$ 2.883,99

Lote 5:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Item: MESA DE MAYO. MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ALTURA:ALTURA REGULÁVEL C/ANEL FIXAÇÃO NO TUBO DA COLUNA, COMPONENTES:BANDEJA AÇO INOX

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 530,00	2,00	R\$ 1.060,00	R\$ 1.175,18	-R\$ 115,18

Item: MESA GINECOLÓGICA: ESTRUTURA/MATERIAL DE CONFEÇÃO: COM ARMÁRIO/AÇO-FERRO PINTADO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.400,00	2,00	R\$ 2.800,00	R\$ 4.526,00	-R\$ 1.726,00

Item: MOCHO: MATERIAL DE CONFEÇÃO:AÇO| ENCOSTO: FERRO CROMADO| REGULAGEM DE ALTURA: POSSUI| A GÁS

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 365,00	1,00	R\$ 365,00	R\$ 477,67	-R\$ 112,67

Item: NEBULIZADOR PORTÁTIL: TIPO: COMPRESSOR. SAÍDA: 1, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110/220 V.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 160,00	1,00	R\$ 160,00	R\$ 190,00	-R\$ 30,00



MUNICÍPIO DE
MARCO

MUNICÍPIO DE MARCO



Item: NEGATOSCÓPIO. MATERIAL ESTRUTURA:CHAPA AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA:TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, MATERIAL VISOR:ACRÍLICO, COMPRIMENTO:CERCA DE 50 CM, LARGURA:CERCA DE 40 CM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110 OU 220, APLICAÇÃO:C/ 1 CORPO P/ FIXAÇÃO EM PAREDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PRENDEDOR RADIOGRAFIA NO CORPO,TECLA LIGA/DESLIGA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 380,00	2,00	R\$ 760,00	R\$ 888,00	-R\$ 128,00

Item: OFTALMOSCÓPIO 5 ABERTURAS: COMPOSIÇÃO/ILUMINAÇÃO/ALIMENTAÇÃO: 5 ABERTURAS/LED/CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGAVEL COM BATERIA DE LITIO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 850,00	1,00	R\$ 850,00	R\$ 1.208,33	-R\$ 358,33

Item: OTOSCÓPIO SIMPLES: ILUMINAÇÃO: FIBRA OPTICA - LED- COMPOSIÇÃO: 5 A 10 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS- ALIMENTAÇÃO: CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGAVEL COM BATERIA DE LITIO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 565,00	1,00	R\$ 565,00	R\$ 1.018,33	-R\$ 453,33

Item: REFLETOR ODONTOLÓGICO: TIPO: PISO OU TETO OU BANCADA|INTENSIDADE LUMINOSA: ATÉ 50.000 LUX

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3.400,00	1,00	R\$ 3.400,00	R\$ 4.007,00	-R\$ 607,00

Item: SUPORTE DE SORO: TIPO/MATERIAL DE CONFECÇÃO: PEDESTAL/AÇO INOXIDÁVEL

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 240,00	1,00	R\$ 240,00	R\$ 377,33	-R\$ 137,33

Lote 6:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: E JOTA COMERCE LTDA

Item: AR CONDICIONADO SPLIT CAPACIDADE/CICLO: 12.000 BTUS/QUENTE E FRIO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2.473,90	9,00	R\$ 22.265,10	R\$ 26.538,03	-R\$ 4.272,93

Lote 7:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA

Item: BEBEDOURO ÁGUA. TIPO: PRESSÃO COLUNA CONJUGADO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 920,00	1,00	R\$ 920,00	R\$ 1.027,33	-R\$ 107,33

Item: DESTILADOR DE ÁGUA. CAPACIDADE:5 L/H, VOLTAGEM:127/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO NA FALTA D'ÁGUA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.500,00	1,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.583,33	-R\$ 83,33

Item: FOGÃO: TIPO DE ACENDIMENTO I BOCAS: AUTOMÁTICO I 06

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.100,00	1,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.146,33	-R\$ 46,33

Item: GELADEIRA 300 A 359 L: CAPACIDADE: DE 300 A 359 L

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2.400,00	2,00	R\$ 4.800,00	R\$ 5.423,12	-R\$ 623,12

Item: TELEVISOR. TAMANHO TELA: DE 42" ATÉ 50", VOLTAGEM:BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI, TIPO TELA:LED, ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.990,00	1,00	R\$ 1.990,00	R\$ 2.650,93	-R\$ 660,93



MUNICÍPIO DE
MARCO

MUNICÍPIO DE MARCO



Item: VENTILADOR DE PAREDE: COMPOSIÇÃO/ TIPO: 3 OU 4 PÁS/ PAREDE.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 235,00	5,00	R\$ 1.175,00	R\$ 1.555,00	-R\$ 380,00

Lote 8:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: SANDRO VILMAR PIRES

Item: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO): ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THERADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 240 GB INTERFACE PCIE NVME M.2, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2666MHZ MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIU WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADA DE G

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.910,00	9,00	R\$ 17.190,00	R\$ 28.431,00	-R\$ 11.241,00

Lote 9:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA

Item: NO-BREAK: ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 1.2 KVA. POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600 W. TENSÃO ENTRADA 115 / 127 / 220 V (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA. TENSÃO DE SAÍDA 110 / 115 OU 220 V (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE). ALARME AUDIOVISUAL, BATERIA INTERNA SELADA, AUTONOMIA A PLENA CARGA DE, NO MÍNIMO, 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 W. POSSUIR, NO MÍNIMO, SEIS TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO. O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 645,00	7,00	R\$ 4.515,00	R\$ 5.744,69	-R\$ 1.229,69

Lote 10:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA

Item: ARMÁRIO - MATERIAL EM AÇO. COM ALTURA DE 210 CM X LARGURA DE 90 CM - COM 04 PRATELEIRAS - CAPACIDADE MÍN. 20KG POR PRATELEIRA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 948,00	7,00	R\$ 6.636,00	R\$ 7.434,00	-R\$ 798,00

Item: ARMÁRIO VITRINE. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL PORTA: PORTA EM VIDRO TRANSPARENTE MÍN. 3MM ESPESSURA, MATERIAL PRATELEIRAS: 3 PRATELEIRAS VIDRO CRISTAL C/ MÍN. 3MM ESPESSURA, QUANTIDADE PORTAS: 2 PORTAS C/ FECHADURA TIPO YALE C/ CHAVES UN, ALTURA: 1,50 M, LARGURA: 0,50, PROFUNDIDADE: 0,40 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTRUTURA EM AÇO C/CANTOS ARREDONDADOS, TIPO PRATELEIRAS: PRATELEIRAS ALTURA REGULÁVEL, COMPONENTES ADICIONAIS: TETO/FUNDO CHAPA AÇO Nº20, PÉS C/PONTEIRA BORRACHA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.183,00	1,00	R\$ 1.183,00	R\$ 1.582,33	-R\$ 399,33

Item: ARQUIVO: MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO|GAVETAS: DE 3 A 5 GAVETAS|DESLIZAMENTO DA GAVETA: TRILHO TELESCÓPICO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 790,00	1,00	R\$ 790,00	R\$ 1.096,00	-R\$ 306,00

Item: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO: CAPACIDADE: 200 KG. PESO: 3,5 KG, DIMENSÃO PLATAFORMA: 29 X 29 CM, ALIMENTAÇÃO: 4 PILHAS AA, MODELO: DIGITAL

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 180,00	1,00	R\$ 180,00	R\$ 184,52	-R\$ 4,52

Item: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL: BALANÇA PEDIÁTRICA. MODELO: ELÉTRICA, MATERIAL: GABINETE PLÁSTICO, COMPONENTE I: C/ VISOR E AJUSTE DIGITAL, COMPONENTE II: CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO INJETADO, COMPONENTE III: PÉS REGULÁVEIS, ADICIONAL: MEMÓRIA, TRAVA, CAPACIDADE MÁXIMA CARGA: ATÉ 16 KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
-----------------	-------------	---------------	----------------------	------------



MUNICÍPIO DE MARCO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 850,00	1,00	R\$ 850,00	R\$ 863,33	-R\$ 13,33

Item: BALDE. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 30-49L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA, COM PEDAL

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 265,00	1,00	R\$ 265,00	R\$ 266,67	-R\$ 1,67

Item: BALDE/LIXEIRA: CAPACIDADE: ATÉ 10 L | MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOX

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 135,00	1,00	R\$ 135,00	R\$ 140,33	-R\$ 5,33

Item: BANQUETA. MATERIAL BASE ASSENTO:AÇO INOX, TIPO ASSENTO: GIRATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ASSENTO REDONDO, POSSUI REGULAGEM

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 340,00	1,00	R\$ 340,00	R\$ 565,67	-R\$ 225,67

Item: CADEIRA: MATERIAL DE CONFEÇÃO | BRAÇOS | REGULAGEM DE ALT | RODÍZIOS | ASSENTO E ENCOSTO: AÇO / FERRO PINTADO / POSSUI / POSSUI / POSSUI / ESTOFADO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 380,00	4,00	R\$ 1.520,00	R\$ 2.032,00	-R\$ 512,00

Lote 11:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA

Item: CADEIRA DE RODAS ADULTO: MATERIAL DE CONFEÇÃO | APOIO PARA BRAÇOS | APOIO PARA PÉS | ELEVÇÃO DE PERNAS: ALUMÍNIO / ESCAMOTEÁVEL / REMOVIVEL / COM ELEVÇÃO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.000,00	1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.162,67	-R\$ 162,67

Item: CADEIRA DE RODAS PARA OBESO: CAPACIDADE: MIN. 160KG|BRAÇOS: ESCAMOTEÁVEL|PÉS: REMOVÍVEL

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.500,00	1,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.627,00	-R\$ 127,00

Item: CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA: MATERIAL DE CONFEÇÃO / APOIO PARA BRAÇOS/APOIO PARA PÉS / ELEVÇÃO DE PERNAS: ALUMÍNIO / ESCAMOTEÁVEL / REMOVIVEL / COM ELEVÇÃO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.750,00	1,00	R\$ 1.750,00	R\$ 1.963,33	-R\$ 213,33

Item: ESTANTE: MATERIAL DE CONFEÇÃO/CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS / REFORÇO: AÇO / FERRO PINTADO / DE 101 A 200 KG / POSSUI

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 280,00	1,00	R\$ 280,00	R\$ 371,33	-R\$ 91,33

Item: LONGARINA: MATERIAL DE CONFEÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO / NÚMERO DE ASSENTOS: AÇO / 03 LUGARES.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 490,00	2,00	R\$ 980,00	R\$ 1.663,32	-R\$ 683,32

Item: MESA DE REUNIÃO: MATERIAL DE CONFEÇÃO | FORMATO: MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR | REDONDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 450,00	1,00	R\$ 450,00	R\$ 734,83	-R\$ 284,83

Item: MESA PARA COMPUTADOR: MATERIAL DE CONFEÇÃO | GAVETAS: MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR | DE 01 A 02 GAVETAS

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 449,98	1,00	R\$ 449,98	R\$ 528,67	-R\$ 78,69



MUNICÍPIO DE
MARCO



MUNICÍPIO DE MARCO

Item: MESA PARA ESCRIT RIO: MATERIAL DE CONFEC O | FORMATO | GAVETAS: MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR | RETANGULAR | POSSUI

Valor Unit�rio:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Refer�ncia:	Diferen�a:
R\$ 440,00	6,00	R\$ 2.640,00	R\$ 3.438,00	-R\$ 798,00

Item: MESA PARA IMPRESSORA: ESTRUTURA | TAMPO | DIMENS ES M NIMAS: A O OU FERRO PINTADO | MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR | M NIMO DE 50X40X70CM.

Valor Unit�rio:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Refer�ncia:	Diferen�a:
R\$ 250,00	1,00	R\$ 250,00	R\$ 296,00	-R\$ 46,00

Data e hor rio da Adjudica o e Homologa o:
17 de mar o de 2025  s 08:47

Jesus Dy go Armando Silva
Secret ria de Sa de

MUNICÍPIO DE MARCO

Termo de Adjudicação

Nome do promotor / comprador: MUNICÍPIO DE MARCO

Edital: PE nº 01/2025

A Autoridade Competente da(o) MUNICÍPIO DE MARCO, sr.(a) Jesus Dyêgo Armando Silva, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis), após exame e deliberação do processo administrativo nº PE nº 01/2025 que institui o presente Novo Registro de preços, resolve Adjudicar.

Empresas vencedoras

Empresa:	Total:
AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 46.795,00
E JOTA COMERCE LTDA	R\$ 22.265,10
INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 37.198,98
SANDRO VILMAR PIRES	R\$ 17.190,00

Lote 1:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Item: ADIPÔMETRO. OPERAÇÃO: DIGITAL|CIENTÍFICO, MATERIAL: PLÁSTICO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 650,00	1,00	R\$ 650,00	R\$ 689,33	-R\$ 39,33

Item: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA: MODO DE OPERAÇÃO|CAPACIDADE: DIGITAL/ ATÉ 25 LITROS

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3.800,00	1,00	R\$ 3.800,00	R\$ 4.144,33	-R\$ 344,33

Item: BOMBA A VÁCUO ODONTOLÓGICA: BOMBA DE VÁCUO FILTRADA. COM POTÊNCIA MÍNIMA DE ½ CV, COM VÁCUO MÁXIMO A PARTIR DE 450 MMHG E COM CAPACIDADE MÍNIMA DE ATENDER PELO MENOS 2 CONSULTÓRIOS SIMULTANEAMENTE.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2.970,00	1,00	R\$ 2.970,00	R\$ 4.180,33	-R\$ 1.210,33

Item: BRAÇADEIRA DE INJEÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 200,00	1,00	R\$ 200,00	R\$ 231,33	-R\$ 31,33

Item: CÂMARA ESCURA ODONTOLÓGICA: ILUMINAÇÃO: POSSUI

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 225,00	1,00	R\$ 225,00	R\$ 231,00	-R\$ 6,00

Lote 2:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Item: CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA: COMANDO DA CADEIRA: PEDAL. CABECEIRA: POSSUI, REFLETOR: POSSUI|EQUIPO: TIPO CART OU ACOPLADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TERMINAIS APARTIR DE 4, CUBA: PORCELANA OU CERÂMICA|SERINGA TRÍPLICE: POSSUI, PEÇA RETA: POSSUI, CONTRA ÂNGULO: POSSUI, MICRO MOTOR: POSSUI, UNIDADE AUXILIAR (SUGADOR): POSSUI, CANETA DE ROTAÇÃO: POSSUI, MOCHO: POSSUI

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 16.800,00	1,00	R\$ 16.800,00	R\$ 22.892,67	-R\$ 6.092,67

Lote 4:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Item: COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: CAPACIDADE RESERVATÓRIO | POTÊNCIA | CONSUMO: 30 A 39 L | 1 A 1.5HP | 6 A 7 PÉSISENTO DE ÓLEO: SIM

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2.500,00	1,00	R\$ 2.500,00	R\$ 4.162,67	-R\$ 1.662,67

MUNICÍPIO DE MARCO

Item: DETECTOR FETAL: TIPO | TECNOLOGIA | DISPLAY | FAIXA DE MEDIÇÃO | ALIMENTAÇÃO | GRAU DE PROTEÇÃO: PORTÁTIL | DIGITAL | LCD COLORIDO MÍNIMO DE 2.4 | 30 A 240BPM | BATERIA OU PILHA | SONDA IPX7

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 570,00	1,00	R\$ 570,00	R\$ 1.586,33	-R\$ 1.016,33

Item: EQUIPO CART ODONTOLÓGICO: TERMINAIS: NO MÍNIMO 3;SERINGA TRÍPLICE: POSSUI;PEÇA RETA: POSSUI;CONTRA ÂNGULO: POSSUI;MICRO MOTOR: POSSUI;CANETA DE ROTAÇÃO: POSSUI

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3.800,00	1,00	R\$ 3.800,00	R\$ 4.669,00	-R\$ 869,00

Item: ESTADIÔMETRO: TIPO: ESTADIÔMETRO|MATERIAL: ALUMÍNIO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 200,00	1,00	R\$ 200,00	R\$ 553,00	-R\$ 353,00

Item: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL: ILUMINAÇÃO: LED|HASTE: FLEXÍVEL

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 480,00	1,00	R\$ 480,00	R\$ 482,67	-R\$ 2,67

Item: FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO. TIPO:FOTOPOLIMERIZADOR, SEM FIO COM RADIÔMETRO FONTE:LUZ LED

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 600,00	1,00	R\$ 600,00	R\$ 1.549,33	-R\$ 949,33

Item: LANTERNA CLÍNICA TIPO: LED.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 50,00	1,00	R\$ 50,00	R\$ 136,67	-R\$ 86,67

Item: MESA AUXILIAR: DIMENSÃO | MAT.CONFECCÃO: DE 40X40X80CM A 40X60X80CM | AÇO INOXIDÁVEL

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 450,00	1,00	R\$ 450,00	R\$ 551,30	-R\$ 101,30

Item: MESA DE EXAMES. MATERIAL: EM AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO:RETANGULAR, SEM ARMÁRIO, COM COLCHONETE.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.100,00	3,00	R\$ 3.300,00	R\$ 6.183,99	-R\$ 2.883,99

Lote 5:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Item: MESA DE MAYO. MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ALTURA:ALTURA REGULÁVEL C/ANEL FIXAÇÃO NO TUBO DA COLUNA, COMPONENTES:BANDEJA AÇO INOX

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 530,00	2,00	R\$ 1.060,00	R\$ 1.175,18	-R\$ 115,18

Item: MESA GINECOLÓGICA: ESTRUTURA/MATERIAL DE CONFECCÃO: COM ARMÁRIO/AÇO-FERRO PINTADO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.400,00	2,00	R\$ 2.800,00	R\$ 4.526,00	-R\$ 1.726,00

Item: MOCHO: MATERIAL DE CONFECCÃO:AÇO| ENCOSTO: FERRO CROMADO| REGULAGEM DE ALTURA: POSSUI| A GÁS

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 365,00	1,00	R\$ 365,00	R\$ 477,67	-R\$ 112,67

Item: NEBULIZADOR PORTÁTIL: TIPO: COMPRESSOR. SAÍDA: 1, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110/220 V.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 160,00	1,00	R\$ 160,00	R\$ 190,00	-R\$ 30,00



MUNICÍPIO DE
MARCO



MUNICÍPIO DE MARCO

Item: NEGATOSCÓPIO. MATERIAL ESTRUTURA:CHAPA AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA:TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, MATERIAL VISOR:ACRÍLICO, COMPRIMENTO:CERCA DE 50 CM, LARGURA:CERCA DE 40 CM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110 OU 220, APLICAÇÃO:C/ 1 CORPO P/ FIXAÇÃO EM PAREDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PRENDEDOR RADIOGRAFIA NO CORPO,TECLA LIGA/DESLIGA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 380,00	2,00	R\$ 760,00	R\$ 888,00	-R\$ 128,00

Item: OFTALMOSCÓPIO 5 ABERTURAS: COMPOSIÇÃO/ILUMINAÇÃO/ALIMENTAÇÃO: 5 ABERTURAS/LED/CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGAVEL COM BATERIA DE LITIO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 850,00	1,00	R\$ 850,00	R\$ 1.208,33	-R\$ 358,33

Item: OTOSCÓPIO SIMPLES: ILUMINAÇÃO: FIBRA OPTICA - LED- COMPOSIÇÃO: 5 A 10 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS- ALIMENTAÇÃO: CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGAVEL COM BATERIA DE LITIO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 565,00	1,00	R\$ 565,00	R\$ 1.018,33	-R\$ 453,33

Item: REFLETOR ODONTOLÓGICO: TIPO: PISO OU TETO OU BANCADA|INTENSIDADE LUMINOSA: ATÉ 50.000 LUX

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3.400,00	1,00	R\$ 3.400,00	R\$ 4.007,00	-R\$ 607,00

Item: SUPORTE DE SORO: TIPO/MATERIAL DE CONFECCÃO: PEDESTAL/AÇO INOXIDÁVEL

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 240,00	1,00	R\$ 240,00	R\$ 377,33	-R\$ 137,33

Lote 6:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: E JOTA COMERCE LTDA

Item: AR CONDICIONADO SPLIT CAPACIDADE/CICLO: 12.000 BTUS/QUENTE E FRIO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2.473,90	9,00	R\$ 22.265,10	R\$ 26.538,03	-R\$ 4.272,93

Lote 7:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA

Item: BEBEDOURO ÁGUA. TIPO: PRESSÃO COLUNA CONJUGADO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 920,00	1,00	R\$ 920,00	R\$ 1.027,33	-R\$ 107,33

Item: DESTILADOR DE ÁGUA. CAPACIDADE:5 L/H, VOLTAGEM:127/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO NA FALTA D'ÁGUA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.500,00	1,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.583,33	-R\$ 83,33

Item: FOGÃO: TIPO DE ACENDIMENTO | BOCAS: AUTOMÁTICO | 06

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.100,00	1,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.146,33	-R\$ 46,33

Item: GELADEIRA 300 A 359 L: CAPACIDADE: DE 300 A 359 L

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2.400,00	2,00	R\$ 4.800,00	R\$ 5.423,12	-R\$ 623,12

Item: TELEVISOR. TAMANHO TELA: DE 42" ATÉ 50", VOLTAGEM:BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI, TIPO TELA:LED, ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.990,00	1,00	R\$ 1.990,00	R\$ 2.650,93	-R\$ 660,93

MUNICÍPIO DE MARCO

Item: VENTILADOR DE PAREDE: COMPOSIÇÃO/ TIPO: 3 OU 4 PÁS/ PAREDE.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 235,00	5,00	R\$ 1.175,00	R\$ 1.555,00	-R\$ 380,00

Lote 8:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: SANDRO VILMAR PIRES

Item: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO): ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THERADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 240 GB INTERFACE PCIE NVME M.2, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2666MHZ MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADA DE G

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.910,00	9,00	R\$ 17.190,00	R\$ 28.431,00	-R\$ 11.241,00

Lote 9:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA

Item: NO-BREAK: ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 1,2 KVA, POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600 W. TENSÃO ENTRADA 115 / 127 / 220 V (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA, TENSÃO DE SAÍDA 110 / 115 OU 220 V (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE), ALARME AUDIOVISUAL, BATERIA INTERNA SELADA, AUTONOMIA A PLENA CARGA DE, NO MÍNIMO, 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 W, POSSUIR, NO MÍNIMO, SEIS TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO, O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 645,00	7,00	R\$ 4.515,00	R\$ 5.744,69	-R\$ 1.229,69

Lote 10:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA

Item: ARMÁRIO - MATERIAL EM AÇO. COM ALTURA DE 210 CM X LARGURA DE 90 CM - COM 04 PRATELEIRAS - CAPACIDADE MÍN. 20KG POR PRATELEIRA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 948,00	7,00	R\$ 6.636,00	R\$ 7.434,00	-R\$ 798,00

Item: ARMÁRIO VITRINE. MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL PORTA:PORTA EM VIDRO TRANSPARENTE MÍN. 3MM ESPESSURA, MATERIAL PRATELEIRAS:3 PRATELEIRAS VIDRO CRISTAL C/ MÍN. 3MM ESPESSURA, QUANTIDADE PORTAS:2 PORTAS C/ FECHADURA TIPO YALE C/ CHAVES UN, ALTURA:1,50 M, LARGURA:0,50, PROFUNDIDADE:0,40 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTRUTURA EM AÇO C/CANTOS ARREDONDADOS, TIPO PRATELEIRAS:PRATELEIRAS ALTURA REGULÁVEL, COMPONENTES ADICIONAIS:TETO/FUNDO CHAPA AÇO Nº20,PÉS C/PONTEIRA BORRACHA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.183,00	1,00	R\$ 1.183,00	R\$ 1.582,33	-R\$ 399,33

Item: ARQUIVO: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO|GAVETAS:DE 3 A 5 GAVETAS|DESLIZAMENTO DA GAVETA: TRILHO TELESCÓPIO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 790,00	1,00	R\$ 790,00	R\$ 1.096,00	-R\$ 306,00

Item: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO: CAPACIDADE:200 KG. PESO:3,5 KG, DIMENSÃO PLATAFORMA:29 X 29 CM, ALIMENTAÇÃO:4 PILHAS AA, MODELO:DIGITAL

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 180,00	1,00	R\$ 180,00	R\$ 184,52	-R\$ 4,52

Item: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL: BALANÇA PEDIÁTRICA. MODELO: ELÉTRICA, MATERIAL: GABINETE PLÁSTICO, COMPONENTE I:G/VISSOR E AJUSTE DIGITAL, COMPONENTE II:CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO INJETADO, COMPONENTE III:PÉS REGULÁVEIS, ADICIONAL: MEMÓRIA, TRAVA, CAPACIDADE MÁXIMA CARGA: ATÉ 16 KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:



MUNICÍPIO DE
MARCO

MUNICÍPIO DE MARCO



Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 850,00	1,00	R\$ 850,00	R\$ 863,33	-R\$ 13,33

Item: BALDE. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 30-49L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA, COM PEDAL

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 265,00	1,00	R\$ 265,00	R\$ 266,67	-R\$ 1,67

Item: BALDE/LIXEIRA: CAPACIDADE: ATÉ 10 L| MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOX

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 135,00	1,00	R\$ 135,00	R\$ 140,33	-R\$ 5,33

Item: BANQUETA. MATERIAL BASE ASSENTO:AÇO INOX, TIPO ASSENTO: GIRATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ASSENTO REDONDO, POSSUI REGULAGEM

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 340,00	1,00	R\$ 340,00	R\$ 565,67	-R\$ 225,67

Item: CADEIRA: MATERIAL DE CONFECCÃO | BRAÇOS | REGULAGEM DE ALT | RODÍZIOS | ASSENTO E ENCOSTO: AÇO /FERRO PINTADO / POSSUI / POSSUI / POSSUI / ESTOFADO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 380,00	4,00	R\$ 1.520,00	R\$ 2.032,00	-R\$ 512,00

Lote 11:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA

Item: CADEIRA DE RODAS ADULTO: MATERIAL DE CONFECCÃO | APOIO PARA BRAÇOS| APOIO PARA PÉS | ELEVACÃO DE PERNAS: ALUMÍNIO / ESCAMOTEÁVEL / REMOVIVEL / COM ELEVACÃO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.000,00	1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.162,67	-R\$ 162,67

Item: CADEIRA DE RODAS PARA OBESO: CAPACIDADE: MIN. 160KG|BRAÇOS: ESCAMOTEÁVEL|PÉS: REMOVÍVEL

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.500,00	1,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.627,00	-R\$ 127,00

Item: CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA: MATERIAL DE CONFECCÃO / APOIO PARA BRAÇOS/APOIO PARA PÉS / ELEVACÃO DE PERNAS: ALUMÍNIO / ESCAMOTEÁVEL / REMOVIVEL / COM ELEVACÃO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.750,00	1,00	R\$ 1.750,00	R\$ 1.963,33	-R\$ 213,33

Item: ESTANTE: MATERIAL DE CONFECCÃO/CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS / REFORÇO: AÇO / FERRO PINTADO / DE 101 A 200 KG / POSSUI

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 280,00	1,00	R\$ 280,00	R\$ 371,33	-R\$ 91,33

Item: LONGARINA: MATERIAL DE CONFECCÃO DO ASSENTO E ENCOSTO / NÚMERO DE ASSENTOS: AÇO / 03 LUGARES.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 490,00	2,00	R\$ 980,00	R\$ 1.663,32	-R\$ 683,32

Item: MESA DE REUNIÃO: MATERIAL DE CONFECCÃO | FORMATO: MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR | REDONDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 450,00	1,00	R\$ 450,00	R\$ 734,83	-R\$ 284,83

Item: MESA PARA COMPUTADOR: MATERIAL DE CONFECCÃO | GAVETAS: MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR | DE 01 A 02 GAVETAS

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 449,98	1,00	R\$ 449,98	R\$ 528,67	-R\$ 78,69



MUNICÍPIO DE
MARCO

MUNICÍPIO DE MARCO



Item: MESA PARA ESCRITÓRIO: MATERIAL DE CONFECÇÃO | FORMATO | GAVETAS: MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR | RETANGULAR | POSSUI

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 440,00	6,00	R\$ 2.640,00	R\$ 3.438,00	-R\$ 798,00

Item: MESA PARA IMPRESSORA: ESTRUTURA | TAMPO | DIMENSÕES MÍNIMAS: AÇO OU FERRO PINTADO | MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR | MÍNIMO DE 50X40X70CM.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 250,00	1,00	R\$ 250,00	R\$ 296,00	-R\$ 46,00

Data e horário da Adjudicação:

Jesus Dyêgo Armando Silva
Secretária de Saúde



MUNICIPIO DE MARCO

Termo de Homologação

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE MARCO

Edital: PE nº 01/2025

A Autoridade Competente da(o) MUNICIPIO DE MARCO, sr.(a) Jesus Dyêgo Armando Silva, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Novo Registro de preços nº PE nº 01/2025.

Empresas vencedoras

Empresa:	Total:
AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 46.795,00
E JOTA COMERCE LTDA	R\$ 22.265,10
INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 37.198,98
SANDRO VILMAR PIRES	R\$ 17.190,00

Lote 1:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Item: ADIPÔMETRO. OPERAÇÃO: DIGITAL | CIENTÍFICO, MATERIAL: PLÁSTICO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 650,00	1,00	R\$ 650,00	R\$ 689,33	-R\$ 39,33

Item: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA: MODO DE OPERAÇÃO | CAPACIDADE: DIGITAL / ATÉ 25 LITROS

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3.800,00	1,00	R\$ 3.800,00	R\$ 4.144,33	-R\$ 344,33

Item: BOMBA A VÁCUO ODONTOLÓGICA: BOMBA DE VÁCUO FILTRADA. COM POTÊNCIA MÍNIMA DE ½ CV, COM VÁCUO MÁXIMO A PARTIR DE 450 MMHG E COM CAPACIDADE MÍNIMA DE ATENDER PELO MENOS 2 CONSULTÓRIOS SIMULTANEAMENTE.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2.970,00	1,00	R\$ 2.970,00	R\$ 4.180,33	-R\$ 1.210,33

Item: BRAÇADEIRA DE INJEÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 200,00	1,00	R\$ 200,00	R\$ 231,33	-R\$ 31,33

Item: CÂMARA ESCURA ODONTOLÓGICA: ILUMINAÇÃO: POSSUI

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 225,00	1,00	R\$ 225,00	R\$ 231,00	-R\$ 6,00

Lote 2:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Item: CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA: COMANDO DA CADEIRA: PEDAL. CABECEIRA: POSSUI, REFLETOR: POSSUI | EQUIPO: TIPO CART OU ACOPLADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TERMINAIS A PARTIR DE 4, CUBA: PORCELANA OU CERÂMICA | SERINGA TRÍPLICE: POSSUI, PEÇA RETA: POSSUI, CONTRA ÂNGULO: POSSUI, MICRO MOTOR: POSSUI, UNIDADE AUXILIAR (SUGADOR): POSSUI, CANETA DE ROTAÇÃO: POSSUI, MOCHO: POSSUI

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 16.800,00	1,00	R\$ 16.800,00	R\$ 22.892,67	-R\$ 6.092,67

Lote 4:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Item: COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: CAPACIDADE RESERVATÓRIO | POTÊNCIA | CONSUMO: 30 A 39 L | 1 A 1.5HP | 6 A 7 PÉSISENTO DE ÓLEO: SIM

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2.500,00	1,00	R\$ 2.500,00	R\$ 4.162,67	-R\$ 1.662,67

MUNICÍPIO DE MARCO

Item: DETECTOR FETAL: TIPO | TECNOLOGIA | DISPLAY | FAIXA DE MEDIÇÃO | ALIMENTAÇÃO | GRAU DE PROTEÇÃO: PORTÁTIL | DIGITAL | LCD COLORIDO MÍNIMO DE 2.4 | 30 A 240BPM | BATERIA OU PILHA | SONDA IPX7

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 570,00	1,00	R\$ 570,00	R\$ 1.586,33	-R\$ 1.016,33

Item: EQUIPO CART ODONTOLÓGICO: TERMINAIS: NO MÍNIMO 3;SERINGA TRÍPLICE: POSSUI;PEÇA RETA: POSSUI;CONTRA ÂNGULO: POSSUI;MICRO MOTOR: POSSUI;CANETA DE ROTAÇÃO: POSSUI

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3.800,00	1,00	R\$ 3.800,00	R\$ 4.669,00	-R\$ 869,00

Item: ESTADIÔMETRO: TIPO: ESTADIÔMETRO|MATERIAL: ALUMÍNIO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 200,00	1,00	R\$ 200,00	R\$ 553,00	-R\$ 353,00

Item: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL: ILUMINAÇÃO: LED|HASTE: FLEXÍVEL

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 480,00	1,00	R\$ 480,00	R\$ 482,67	-R\$ 2,67

Item: FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO. TIPO:FOTOPOLIMERIZADOR, SEM FIO COM RADIÔMETRO FONTE:LUZ LED

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 600,00	1,00	R\$ 600,00	R\$ 1.549,33	-R\$ 949,33

Item: LANTERNA CLÍNICA TIPO: LED.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 50,00	1,00	R\$ 50,00	R\$ 136,67	-R\$ 86,67

Item: MESA AUXILIAR: DIMENSÃO | MAT.CONFECCÃO: DE 40X40X80CM A 40X60X80CM | AÇO INOXIDÁVEL

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 450,00	1,00	R\$ 450,00	R\$ 551,30	-R\$ 101,30

Item: MESA DE EXAMES. MATERIAL: EM AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO:RETANGULAR, SEM ARMÁRIO, COM COLCHONETE.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.100,00	3,00	R\$ 3.300,00	R\$ 6.183,99	-R\$ 2.883,99

Lote 5:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Item: MESA DE MAYO. MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ALTURA:ALTURA REGULÁVEL C/ANEL FIXAÇÃO NO TUBO DA COLUNA, COMPONENTES:BANDEJA AÇO INOX

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 530,00	2,00	R\$ 1.060,00	R\$ 1.175,18	-R\$ 115,18

Item: MESA GINECOLÓGICA: ESTRUTURA/MATERIAL DE CONFECCÃO: COM ARMÁRIO/AÇO-FERRO PINTADO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.400,00	2,00	R\$ 2.800,00	R\$ 4.526,00	-R\$ 1.726,00

Item: MOCHO: MATERIAL DE CONFECCÃO:AÇO| ENCOSTO: FERRO CROMADO| REGULAGEM DE ALTURA: POSSUI| A GÁS

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 365,00	1,00	R\$ 365,00	R\$ 477,67	-R\$ 112,67

Item: NEBULIZADOR PORTÁTIL: TIPO: COMPRESSOR. SAÍDA: 1, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110/220 V.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 160,00	1,00	R\$ 160,00	R\$ 190,00	-R\$ 30,00



MUNICÍPIO DE
MARCO

MUNICÍPIO DE MARCO



Item: NEGATOSCÓPIO. MATERIAL ESTRUTURA:CHAPA AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA:TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, MATERIAL VISOR:ACRÍLICO, COMPRIMENTO:CERCA DE 50 CM, LARGURA:CERCA DE 40 CM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110 OU 220, APLICAÇÃO:C/ 1 CORPO P/ FIXAÇÃO EM PAREDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PRENDEDOR RADIOGRAFIA NO CORPO,TECLA LIGA/DESLIGA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 380,00	2,00	R\$ 760,00	R\$ 888,00	-R\$ 128,00

Item: OFTALMOSCÓPIO 5 ABERTURAS: COMPOSIÇÃO/ILUMINAÇÃO/ALIMENTAÇÃO: 5 ABERTURAS/LED/CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGAVEL COM BATERIA DE LÍTIO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 850,00	1,00	R\$ 850,00	R\$ 1.208,33	-R\$ 358,33

Item: OTOSCÓPIO SIMPLES: ILUMINAÇÃO: FIBRA OPTICA - LED- COMPOSIÇÃO: 5 A 10 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS- ALIMENTAÇÃO: CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGAVEL COM BATERIA DE LÍTIO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 565,00	1,00	R\$ 565,00	R\$ 1.018,33	-R\$ 453,33

Item: REFLETOR ODONTOLÓGICO: TIPO: PISO OU TETO OU BANCADA|INTENSIDADE LUMINOSA: ATÉ 50.000 LUX

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3.400,00	1,00	R\$ 3.400,00	R\$ 4.007,00	-R\$ 607,00

Item: SUPORTE DE SORO: TIPO/MATERIAL DE CONFECCÃO: PEDESTAL/AÇO INOXIDÁVEL

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 240,00	1,00	R\$ 240,00	R\$ 377,33	-R\$ 137,33

Lote 6:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: E JOTA COMERCE LTDA

Item: AR CONDICIONADO SPLIT CAPACIDADE/CICLO: 12.000 BTUS/QUENTE E FRIO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2.473,90	9,00	R\$ 22.265,10	R\$ 26.538,03	-R\$ 4.272,93

Lote 7:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA

Item: BEBEDOURO ÁGUA. TIPO: PRESSÃO COLUNA CONJUGADO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 920,00	1,00	R\$ 920,00	R\$ 1.027,33	-R\$ 107,33

Item: DESTILADOR DE ÁGUA. CAPACIDADE:5 L/H, VOLTAGEM:127/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO NA FALTA D'ÁGUA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.500,00	1,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.583,33	-R\$ 83,33

Item: FOGÃO: TIPO DE ACENDIMENTO I BOCAS: AUTOMÁTICO I 06

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.100,00	1,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.146,33	-R\$ 46,33

Item: GELADEIRA 300 A 359 L: CAPACIDADE: DE 300 A 359 L

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2.400,00	2,00	R\$ 4.800,00	R\$ 5.423,12	-R\$ 623,12

Item: TELEVISOR. TAMANHO TELA: DE 42" ATÉ 50", VOLTAGEM:BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI, TIPO TELA:LED, ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.990,00	1,00	R\$ 1.990,00	R\$ 2.650,93	-R\$ 660,93

MUNICÍPIO DE MARCO

Item: VENTILADOR DE PAREDE: COMPOSIÇÃO/ TIPO: 3 OU 4 PÁS/ PAREDE.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 235,00	5,00	R\$ 1.175,00	R\$ 1.555,00	-R\$ 380,00

Lote 8:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: SANDRO VILMAR PIRES

Item: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO): ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 240 GB INTERFACE PCIE NVME M.2, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2666MHZ MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIU WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADA DE G

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.910,00	9,00	R\$ 17.190,00	R\$ 28.431,00	-R\$ 11.241,00

Lote 9:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA

Item: NO-BREAK: ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 1.2 KVA. POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600 W. TENSÃO ENTRADA 115 / 127 / 220 V (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA. TENSÃO DE SAÍDA 110 / 115 OU 220 V (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE). ALARME AUDIOVISUAL. BATERIA INTERNA SELADA. AUTONOMIA A PLENA CARGA DE, NO MÍNIMO, 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 W. POSSUIR, NO MÍNIMO, SEIS TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO. O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 645,00	7,00	R\$ 4.515,00	R\$ 5.744,69	-R\$ 1.229,69

Lote 10:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA

Item: ARMÁRIO - MATERIAL EM AÇO. COM ALTURA DE 210 CM X LARGURA DE 90 CM - COM 04 PRATELEIRAS - CAPACIDADE MÍN. 20KG POR PRATELEIRA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 948,00	7,00	R\$ 6.636,00	R\$ 7.434,00	-R\$ 798,00

Item: ARMÁRIO VITRINE. MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL PORTA:PORTA EM VIDRO TRANSPARENTE MÍN. 3MM ESPESSURA, MATERIAL PRATELEIRAS:3 PRATELEIRAS VIDRO CRISTAL C/ MÍN. 3MM ESPESSURA, QUANTIDADE PORTAS:2 PORTAS C/ FECHADURA TIPO YALE C/ CHAVES UN, ALTURA:1,50 M, LARGURA:0,50, PROFUNDIDADE:0,40 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTRUTURA EM AÇO C/CANTOS ARREDONDADOS, TIPO PRATELEIRAS:PRATELEIRAS ALTURA REGULÁVEL, COMPONENTES ADICIONAIS:TETO/FUNDO CHAPA AÇO Nº20,PÉS C/PONTEIRA BORRACHA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.183,00	1,00	R\$ 1.183,00	R\$ 1.582,33	-R\$ 399,33

Item: ARQUIVO: MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO|GAVETAS:DE 3 A 5 GAVETAS|DESLIZAMENTO DA GAVETA: TRILHO TELESCÓPICO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 790,00	1,00	R\$ 790,00	R\$ 1.096,00	-R\$ 306,00

Item: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO: CAPACIDADE:200 KG. PESO:3,5 KG, DIMENSÃO PLATAFORMA:29 X 29 CM, ALIMENTAÇÃO:4 PILHAS AA, MODELO:DIGITAL

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 180,00	1,00	R\$ 180,00	R\$ 184,52	-R\$ 4,52

Item: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL: BALANÇA PEDIÁTRICA. MODELO: ELÉTRICA, MATERIAL: GABINETE PLÁSTICO, COMPONENTE I:C/ VISOR E AJUSTE DIGITAL, COMPONENTE II:CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO INJETADO, COMPONENTE III:PÉS REGULÁVEIS, ADICIONAL: MEMÓRIA, TRAVA, CAPACIDADE MÁXIMA CARGA: ATÉ 16 KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:



MUNICÍPIO DE MARCO



Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 850,00	1,00	R\$ 850,00	R\$ 863,33	-R\$ 13,33

Item: BALDE. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 30-49L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA, COM PEDAL

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 265,00	1,00	R\$ 265,00	R\$ 266,67	-R\$ 1,67

Item: BALDE/LIXEIRA: CAPACIDADE: ATÉ 10 L| MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOX

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 135,00	1,00	R\$ 135,00	R\$ 140,33	-R\$ 5,33

Item: BANQUETA. MATERIAL BASE ASSENTO:AÇO INOX, TIPO ASSENTO: GIRATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ASSENTO REDONDO, POSSUI REGULAGEM

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 340,00	1,00	R\$ 340,00	R\$ 565,67	-R\$ 225,67

Item: CADEIRA: MATERIAL DE CONFECCÃO | BRAÇOS | REGULAGEM DE ALT | RODÍZIOS | ASSENTO E ENCOSTO: AÇO / FERRO PINTADO / POSSUI / POSSUI / POSSUI / ESTOFADO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 380,00	4,00	R\$ 1.520,00	R\$ 2.032,00	-R\$ 512,00

Lote 11:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA

Item: CADEIRA DE RODAS ADULTO: MATERIAL DE CONFECCÃO | APOIO PARA BRAÇOS| APOIO PARA PÉS | ELEVACÃO DE PERNAS: ALUMÍNIO / ESCAMOTEÁVEL / REMOVIVEL / COM ELEVACÃO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.000,00	1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.162,67	-R\$ 162,67

Item: CADEIRA DE RODAS PARA OBESO: CAPACIDADE: MIN. 160KG|BRAÇOS: ESCAMOTEÁVEL|PÉS: REMOVÍVEL

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.500,00	1,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.627,00	-R\$ 127,00

Item: CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA: MATERIAL DE CONFECCÃO / APOIO PARA BRAÇOS/APOIO PARA PÉS / ELEVACÃO DE PERNAS: ALUMÍNIO / ESCAMOTEÁVEL / REMOVIVEL / COM ELEVACÃO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.750,00	1,00	R\$ 1.750,00	R\$ 1.963,33	-R\$ 213,33

Item: ESTANTE: MATERIAL DE CONFECCÃO/CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS / REFORÇO: AÇO / FERRO PINTADO / DE 101 A 200 KG / POSSUI

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 280,00	1,00	R\$ 280,00	R\$ 371,33	-R\$ 91,33

Item: LONGARINA: MATERIAL DE CONFECCÃO DO ASSENTO E ENCOSTO / NÚMERO DE ASSENTOS: AÇO / 03 LUGARES.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 490,00	2,00	R\$ 980,00	R\$ 1.663,32	-R\$ 683,32

Item: MESA DE REUNIÃO: MATERIAL DE CONFECCÃO | FORMATO: MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR | REDONDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 450,00	1,00	R\$ 450,00	R\$ 734,83	-R\$ 284,83

Item: MESA PARA COMPUTADOR: MATERIAL DE CONFECCÃO | GAVETAS: MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR | DE 01 A 02 GAVETAS

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 449,98	1,00	R\$ 449,98	R\$ 528,67	-R\$ 78,69



MUNICÍPIO DE
MARCO

MUNICÍPIO DE MARCO



Item: MESA PARA ESCRITÓRIO: MATERIAL DE CONFEÇÃO | FORMATO | GAVETAS: MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR | RETANGULAR | POSSUI

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 440,00	6,00	R\$ 2.640,00	R\$ 3.438,00	-R\$ 798,00

Item: MESA PARA IMPRESSORA: ESTRUTURA | TAMPO | DIMENSÕES MÍNIMAS: AÇO OU FERRO PINTADO | MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR | MÍNIMO DE 50X40X70CM.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 250,00	1,00	R\$ 250,00	R\$ 296,00	-R\$ 46,00

Data e horário da Homologação:
17 de março de 2025 às 08:47

Jesus Dyêgo Armando Silva
Secretária de Saúde